

**Protokół 11/2021**  
**z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych**  
**w dniu 22 listopada 2021 roku**

**WAK.0012.4.11.2021**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków Komisji oraz Gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja o sytuacji i działaniach, jakie powiat podejmuje w kontekście COVID-19.
4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia.
5. Zapoznanie się i zaopiniowanie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2022 r. w zakresie kompetencji komisji.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
7. Opracowanie planu pracy na 2022 rok.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag, w związku z czym przystąpiono do jego realizacji.

**3. Informacja o sytuacji i działaniach, jakie powiat podejmuje w kontekście COVID-19.**

Pani Anna Gajewska udzieliła głosu Pani Sylwii Patejuk – Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Legionowie, która poinformowała, że na terenie Powiatu Legionowskiego od początku pandemii stwierdzono 12 569 przypadków zachorowania na COVID-19, z czego aktualnie w izolacji z powodu COVID-19 przebywa 859 osób, w tym 72 osoby z ostatniej doby. Średni przyrost zachorowań na dobę to między 100-140. Ostatniej doby wykonano 205 testów. Pani Sylwia Patejuk przypomniała, że zachorowanie na COVID-19 jest stwierdzane na podstawie wyniku testu antygenowego, tzw. szybkiego testu bądź testu PCR – badanie wymazowe. Na terenie Powiatu Legionowskiego działają dwa punkty wymazowe tzw. drive thru.

Następnie Pani Sylwia Patejuk poinformowała, że w grupie osób, które obecne chorują można wyróżnić osoby bezobjawowe. Osoby te dowiadują się, że są chore np. wykonując test z powodu wyjazdu za granicę lub udania się do szpitala na umówione badania, zabiegi. Tych osób jest niewiele. Liczniejszą grupę stanowią osoby nisko objawowe. W tej grupie znajdują się uczniowie oraz osoby w pełni zaszczepione. W związku z kontaktami z osobami bezobjawowymi i nisko objawowymi, najwięcej osób znajduje się w kwarantannie. Kolejną dość liczną grupę stanowią osoby objawowe. Najczęściej występujące objawy to gorączka, ból głowy, ból zatok, bóle mięśniowe. W tej grupie osób również znajdują się uczniowie, ale głównie osoby zamieszkujące z osobą zakażoną. Mniejszą grupę stanowią osoby hospitalizowane. Występują dwa rodzaje hospitalizacji. Osoby trafiają do szpitala z powodu zachorowania na COVID-19 i ciężkiego

przebiegu zachorowania, bądź osoby są w szpitalach z innych powodów i tu dochodzi do zachorowania.

Jeżeli chodzi o kwarantannę to Inspektor przypomniła, iż na kwarantannę trafiają osoby, które mieszkają z osobą zakażoną, wszyscy współmieszkańcy, cała rodzina trafia w kwarantannę oraz osoby z kontaktu ze źródłem zakażenia. Obecnie w kwarantannie przebywa 1 909 osób, wśród których są głównie uczniowie szkół i przedszkoli bądź członkowie rodzin osób zakażonych. Jeżeli chodzi o szkoły to sytuacja jest bardzo ciężka. Dziennie wydawanych jest od 10 do 20 opinii o zawieszeniu zajęć. Trudna sytuacja jest wtedy, gdy w kwarantannę trafia nauczyciel, bo wówczas powstaje paraliż dla dużej liczby oddziałów. Były trzy takie przypadki w szkołach legionowskich. Ze względu na braki kadrowe trzeba było unieruchomić wszystkie klasy 4-8. Pani Sylwia Patejuk nadmieniła, iż na kwarantannę nie trafiają osoby, które są ozdowieńcami i nie minęło sześć miesięcy od przechorowania oraz osoby w pełni zaszczepione, u których minęło 14 dni od przyjęcia drugiej dawki, a nie upłynął rok.

Jeżeli chodzi o szczepienia, to jest ich ciągle mało. Na terenie Powiatu Legionowskiego wykonano 87 273 szczepienia, przy czym zaszczepiono pełną dawką 35 716 osób, natomiast dane te dotyczą działalności powiatowych punktów szczepień, natomiast nie dotyczą mieszkańców, ponieważ takich danych nie ma. Dotychczas odnotowano 49 niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Pani Sylwia Patejuk poinformowała, iż od początku pandemii nastąpiły 204 zgony, z czego w IV fali 5 zgonów. Wszystkie osoby w podeszłym wieku i z chorobami współistniejącymi.

Przewodnicząca komisji podziękowała Pani Inspektor za obecność na posiedzeniu i pracę Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w tym czasie.

Do podziękowań dołączyła radna Pani Agnieszka Powała.

#### **4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia.**

Przewodnicząca komisji udzieliła głosu Panu Mirosławowi Pachulskiemu – Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych. Poinformował on, że powiat prowadzi szereg działań. Jeżeli chodzi o badania profilaktyczne, to musi je realizować podmiot leczniczy zgodnie z przepisami prawa. Badań tych nie można zlecać organizacjom pozarządowym. Współpraca z organizacjami skupia się przede wszystkim na takich działaniach jak:

- krzewienie idei krwiodawstwa wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego - odbyły się już cztery akcje krwiodawstwa w Serocku, w Legionowie, będzie jeszcze organizowana w Wieliszewie oraz przy przychodni NZOZ w Legionowie, organizowano również szkolenia e-learningowe dla 600 uczniów szkół średnich oraz 600 dzieci z przedszkoli;
- szkolenia z udzielenia pierwszej pomocy wraz z nauką obsługi defibrylatora wśród uczniów i nauczycieli szkół średnich z terenu Powiatu Legionowskiego, w szkoleniach wzięło udział około 800 osób, ponadto w zajęciach edukacyjnych z udzielania pierwszej pomocy wzięło udział około 600 dzieci z przedszkoli i przedszkola oraz szkoły specjalnej;
- profilaktyka ochrony zdrowia psychicznego, zapobieganie zaburzeniem psychicznym i konsekwencjom pandemii COVID-19 dla zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, prowadzone przez fundację, w ramach tego działania prowadzono konsultacje psychologiczne 25-30 osób, konsultacje psychiatryczne dla dzieci od 1-15 lat – 10 osób, konsultacje psychiatryczne dla dzieci 16-18 lat – 10 osób, szkolenia dla rodziców – około 160 osób, szkolenia dla pedagogów w 8 szkołach; pan Mirosław Pachulski powiedział, iż w tej chwili program się kończy i nie ma już dostępnych wizyt;
- prowadzenie działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Legionowskim – współpraca z Fundacją „Promień Słońca”, która organizuje szereg działań, takich jak paraolimpiada, warsztaty, spotkania i inne;

Z pytaniem do Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych zwróciła się Pani Agnieszka Borkowska. Zapytała, czy z obserwacji wydziału można zauważyć, czy są programy, gdzie więcej osób powinno być objętych pomocą? Czy są takie zgłoszenia lub może przychodnie informują o większym zapotrzebowaniu?

Pan Mirosław Pachulski odpowiedział, iż jeśli chodzi o pomoc psychiatryczną i psychologiczną, to potrzebnych będzie więcej środków, ponieważ jest zapotrzebowanie, a ceny u specjalistów są wysokie. Ponadto duże zapotrzebowanie jest na kolonoskopię, mniejsze na mammografię.

Pani Aleksandra Bednarek poinformowała, iż otrzymała odpowiedzi na pytania, o które wnioskowała na poprzedniej komisji. Powiedziała, iż jeśli chodzi o mammografię, to przez dwa tygodnie nie można się było na to badanie umówić. Może dlatego to wykonanie jest mniejsze. Zawniosowała również, aby bardziej koordynować współpracę z organizacją, która realizuje Program Ochrony Zdrowia Psychicznego. Z programu można się umówić tylko na pierwszą i jedną wizytę, a zaplanowanych miejsc było bardzo mało. Poinformowała również, iż wizyta w placówce nie przebiega tak jak powinna, bo na spotkanie z psychiatrą zapraszani są tylko rodzice. Za kolejną wizytę z dzieckiem należy zapłacić 365 zł. Na pierwszym spotkaniu powinno odbyć się spotkanie z dzieckiem. Radna zaproponowała, aby zorganizować spotkanie z placówką, która realizuje program, aby zobaczyć, jak to działa z ich perspektywy.

Pani Anna Gajewska zaproponowała, aby do tego tematu powrócić w przyszłym miesiącu, aby można było się przygotować.

Pan Mirosław Pachulski poinformował, iż sprawdzi informacje przekazane przez Radną Aleksandrę Bednarek.

Przewodnicząca komisji zamknęła ten punkt porządku obrad.

## **5. Zapoznanie się i zaopiniowanie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2022 r. w zakresie kompetencji komisji.**

Głos zabrała Pani Katarzyna Rembelska – Skarbnik Powiatu Legionowskiego. Poinformowała, iż budżet roku 2022 to duże wyzwanie dla Zarządu. Budżet ciężko było zrównoważyć, z uwagi na to, że zmieniają się przepisy m.in. wprowadzono „Polski Ład”, który zmienił dużo w zakresie dochodów jednostek samorządu terytorialnego. Obecnie inaczej planowana jest strona dochodowa m.in. w zakresie głównego źródła dochodów, czyli wpływów z PIT. Wcześniej Ministerstwo Finansów przekazywało informacje odnośnie szacunkowej kwoty wpływów z PIT i tą kwotą można było wprowadzić do budżetu. W tej chwili powiat będzie otrzymywał wpływy z PIT w dwunastu równych transzach. Podobnie będzie wyglądała sytuacja z wpływami z CIT. Jeżeli chodzi o stronę dochodową w zakresie dochodów własnych, to również zmieniają się przepisy w zakresie wnoszonych opłat komunikacyjnych. Prawdopodobnie te wpływy będą niższe.

Skarbnik Powiatu Legionowskiego poinformowała, iż jeśli chodzi o stronę wydatkową, to potrzeby rosną. Zaplanowano wynagrodzenia dla pracowników na średnio 5-cio procentowym wzroście. W skali całego powiatu jest to kwota ponad 1.700.000,00 zł. Wzrasta minimalne wynagrodzenie za pracę, wzrastają ceny usług związane z opłatami za energię, ubezpieczenia, śmieci. Wzrastają diety dla radnych oraz odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Jeżeli chodzi o wpływy z PIT, CIT, a także wpływy z subwencji, to powiat będzie na minusie ponad 3.700.000,00 zł. Przyszły rok powiat będzie rozpoczynał z deficytem operacyjnym.

Pani Katarzyna Rembelska nadmieniła, że dokonano cięć wydatków takich jak: zmniejszono plan dotyczący nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych o 1.200.000,00 zł, dokonano redukcji planu w zakresie dotacji podmiotowych dla szkół i placówek niepublicznych oraz cięć w zakresie zakupu usług teleinformatycznych, pozostawiono jedynie pilne wydatki związane z zakupem licencji, przedłużeniem pracy programów komputerowych i księgowych, które są niezbędne do funkcjonowania Starostwa i jednostek organizacyjnych. Dokonano także cięć we wszystkich jednostkach. Finalnie planowane dochody budżetu powiatu na rok 2022 to kwota ponad 126.000.000,00 zł, wydatki ponad 153.000.000,00 zł. Nadmieniła jednak, iż w przyszłym roku powiat będzie miał najwyższe w historii wydatki majątkowe, prawie 34.000.000,00 zł. Wynika to z tego, iż udało się pozyskać zewnętrzne środki, dlatego można było zaplanować inwestycje na wysokim poziomie. Deficyt zaplanowany na rok 2022 to prawie 27.000.000,00 zł. Planowane jest zaciągnięcie obligacji na rok 2022 w wysokości 12.100.000,00 zł.

Następnie Pani Katarzyna Rembelska omówiła wydatki w zakresie komisji. Poinformowała, że łącznie na wydatki z działów ochrona zdrowia, pomoc społeczna, pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, a także działu rodzina zaplanowano ponad 28.000.000,00 zł, czyli ponad 18% wszystkich wydatków budżetowych. W zakresie działu ochrona zdrowia zaplanowano:

- dotacje dla ZOZ w Legionowie na zakup świadczeń gwarantowanych w ramach ambulatorium dla mieszkańców powiatu – kwota ponad 1.300.000,00 zł;
- dotacje na realizację zadań w zakresie ochrony i promocji zdrowia na rzecz mieszkańców – 66.500,00 zł (powiatowy program ochrony zdrowia psychicznego, szkolenia w zakresie

profilaktyki nietrzymania moczu, szerzenie idei krwiodawstwa, szkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy oraz organizacja profilaktycznych akcji edukacyjnych);

- programy profilaktyki wczesnego wykrywania raka jelita grubego, raka piersi, gruczołu krokowego, a także programy profilaktyki wad postawy u dzieci, program profilaktyki chorób odtytoniowych – 173.500,00 zł;
- wydatki na bieżące potrzeby Wydziału Spraw Społecznych – 34.100,00 zł;
- środki na pokrycie składek na ubezpieczenie zdrowotne dla dzieci z domu dziecka w Chotomowie, w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, dla uczniów jednej ze szkół oraz za osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Legionowie – 2.200.000,00 zł.

W zakresie działu pomoc społeczna zaplanowano środki na:

- wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości ponad 700.000,00 zł, są to środki z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego przekazywane w formie dotacji;
- prowadzenie mieszkań chronionych dla pełnoletnich wychowanków i wychowanek pieczy zastępczej oraz prowadzenie Domu Samotnej Matki i Dziecka dla mieszkanek powiatu – ponad 330.000,00 zł;
- dotacje dla Powiatowego Centrum Integracji Społecznej na rok 2022 – 1.035.000,00 zł;
- wydatki dla Domu Pomocy Społecznej „Kombatant: - ponad 5.600.000,00 zł;
- wydatki dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – ponad 1.900.000,00 zł;
- realizację projektu przy współudziale środków z Unii Europejskiej „Start w samodzielność” – ponad 120.000,00 zł;
- organizację punktu interwencji kryzysowej – 10.000,00 zł;

W zakresie działu pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zaplanowano środki na:

- dofinansowanie warsztatów terapii zajęciowych prowadzonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Legionowie oraz legionowskie stowarzyszenie Amicus – ponad 185.000,00 zł;
- realizację polityki senioralnej, w tym działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym i na rzecz kombatantów z Powiatu Legionowskiego – 10.000,00 zł;
- dofinansowanie realizacji zadań na rzecz osób niepełnosprawnych – 30.000,00 zł;
- współorganizację obchodów Dni Osób Niepełnosprawnych – 22.000,00 zł;
- zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności – ponad 400.000,00 zł w tym środki własne ponad 52.000,00 zł;
- wydatki na działalność Powiatowego Urzędu Pracy – ponad 3.300.000,00 zł;
- wydatki bieżące związane z m.in. organizacją Powiatowego Dnia Weterana oraz zorganizowanie paczek świątecznych i spotkania świątecznego dla środowisk kombatanckich oraz współfinansowanie akcji organizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 45.300,00 zł.

W ramach działu rodzina zaplanowano:

- ponad 161.000,00zł na prowadzenie ponadgminnej specjalistycznej placówki wsparcia dziennego;
- spotkania mikołajkowe oraz piknik dla dzieci z pieczy zastępczej oraz rodzin zastępczych – 62.500,00 zł;
- wydatki związane z rodzinami zastępczymi – ponad 6.500.000,00 zł;
- wydatki na placówki opiekuńczo-wychowawcze ponad 3.500.000,00 zł.

Z pytaniem do Pani Katarzyny Rembelskiej zwróciła się Pani Aleksandra Bednarek. Zapytała, czy 700.000,00 zł od Urzędu Marszałkowskiego jest przeznaczony na wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi?

Pani Skarbnik potwierdziła, iż środki są przeznaczone na prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Środki pochodzą z dotacji z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego i zostaną przekazane do Środowiskowego Domu Samopomocy w Serocku.

Radna zapytała jeszcze, w którym dziale dotyczącym komisji nastąpiły oszczędności w porównaniu do roku poprzedniego?

Pani Katarzyna Rembelska odpowiedziała, że większość pozycji pozostała na poziomie z roku 2021. W zakresie działu 851 – dotacja dla ambulatorium - nastąpił niewielki wzrost. Jeżeli chodzi o zadania związane z realizacją programu ochrony zdrowia psychicznego, to również nastąpił wzrost. W żadnej pozycji nie nastąpił drastyczny spadek środków. Zarząd w ciągu roku będzie się starał uzupełniać braki na pozycjach budżetowych.

W związku z brakiem innych pytań, przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu budżetu powiatu legionowskiego na 2022 rok w zakresie kompetencji komisji. Wynik głosowania:

**8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących**

## **6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.**

Pani Anna Gajewska poinformowała, iż do wszystkich członków komisji został przesłany projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Legionowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. Zapytała, czy do Programu są pytania?

W związku z brakiem pytań, przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

**8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących**

Pani Anna Gajewska udzieliła głosu Pani Katarzynie Rembelskiej, która poinformowała, że nastąpiły zmiany w zakresie bieżącego budżetu. Ważną zmianą jest wynik budżetu, który obecnie zakłada nadwyżkę w wysokości ponad 1.200.000,00 zł. Spowodowane jest to tym, iż powiat otrzymał decyzję o przyznaniu subwencji uzupełniającej w wysokości 8.200.360,00 zł. Środki wpłyną do budżetu do 28 grudnia br., w związku z tym środki zostaną wprowadzone na rozchody roku 2021, a tym samym wejdą w przychody roku 2022, dzięki czemu można było zaplanować wyższe inwestycje na przyszły rok.

Jeżeli chodzi o zmiany w zakresie kompetencji komisji, to Skarbnik Powiatu Legionowskiego poinformowała, że nastąpiło zwiększenie planu dochodów o kwotę 9.000,00 zł. Są to środki w formie dotacji celowej dla Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” na bieżące funkcjonowanie domu. Po stronie wydatków środki te zostały już zabezpieczone. Nastąpiło również zwiększenie wydatków o 15.200,00 zł na realizację nowego zadania majątkowego „Zakup płyty grillowej elektrycznej z podstawą” na potrzeby Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”. Kolejna zmiana dotyczy przesunięcia środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 1.912.830,00 zł z 2022 r. na 2021 r. Środki te są przeznaczone na zakup sprzętu specjalistycznego dla ZOZ „Legionowo”. Dostawa sprzętu i płatność miała być dokonana w 2022 roku, ale z uwagi na to, że przychodnia chce ruszyć ze świadczeniem usług od początku 2022 roku, sprzęt musi zostać dostarczony jeszcze w tym roku. Po negocjacjach z firmą udało się uzyskać dostarczenie sprzętu w tym roku, stąd przesunięcie środków.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

**8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących**

## **7. Opracowanie planu pracy na 2022 rok.**

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż plan pracy na 2022 rok wysłała do wszystkich członków komisji drogą mailową. Zapytała, czy ktoś ma uwagi do przedstawionego planu pracy komisji? Nadmieniła, iż plan pracy jeszcze ulegnie zmianie, ale tylko w zakresie przesunięcia niektórych punktów na inne miesiące.

W związku z brakiem sugestii i pytań do planu, przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia planu pracy komisji na 2022 rok. Wynik głosowania:

**8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących**

Plan pracy komisji na 2022 r. stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

## **8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Do protokołu Nr 10/2021 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 18 października 2021 roku nie zgłoszono uwag.  
Protokół Nr 10/2021, przyjęty został stosunkiem głosów:

***8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.***

## **9. Wolne wnioski.**

Brak wniosków.

## **10. Zamknięcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska.

Przewodnicząca Komisji Rodziny,  
Zdrowia i Spraw Społecznych

Protokół sporządziła:  
Karolina Juźwik

***Anna Gajewska***